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MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2016
(Pesos)

CONCEPTO

2016

2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2,394,951,929
1,587,415,751
0

117,306,790
536,333,495
119,813,893
34,082,000

0

0

2,818,010,930
2,696,803,139
121,207,791

1,595,585
32,544

0

0

0
1,563,041

5,214,558,443

2,127,943,492
1,441,874,490
0

30,900,105
498,433,172
43,073,478
113,662,247
0

0

2,484,811,524
2,313,877,795
170,933,730

11,041,696
10,001,168
0

0

0
1,040,529

4,623,796,713

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

2015

3,098,592,876
2,348,419,795
150,649,239
599,523,843

989,524,307
54,664,196
706,294,276

7,076,975

160,074,134
0
0
0

55,114,725
6,300,000

o o o o

53,824,746
49,644,551
0

691,077
3,489,119
0

79,222,024
78,276,267
0
0
0

0
945,756

4,221,163,953

993,394,490

2,998,141,289
2,090,616,730
114,337,864
793,186,695

810,366,380
10,000,000

641,581,295
31,422,787

95,252,652
0
0
0
32,109,646
0

o o o o

56,758,945
41,487,271
0

299,279
14,972,395
0

521,123
0
0
0
0

0
521,123

3,865,787,736

758,008,976

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL



